
     Protokół Nr 30  
 
 
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 16 czerwca 2009 r.  
 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli – członkowie Komisji obecni w/g załączonej listy 
obecności stanowiącej zał. nr 1 do protokołu.  
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Kierownik ref. 
Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków, 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa I. Rzempowska, sołtysi 
gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną  listą obecności.  
 
Tematem posiedzenia Komisji była: 
 
1. Analiza stanu zaopatrzenia mieszkańców w wodę po podłączeniu wodociągów gminnych z 
wodociągami miejskimi. 
2/ Rozeznanie moŜliwości podjęcia działań na terenie Gminy Pabianice w zakresie małej 
retencji. 
3/Sprawy róŜne  /omówienie materiałów  na sesję Rady Gminy/, a takŜe zapoznanie się z 
informacją na temat kwoty  przeznaczonej  na ogrodzenie i  na nasadzenia przy hydroforni w 
Górce Pabianickiej  oraz z  fakturami  na ten cel.  
 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju P. 
Kociołek.  
 
Ad. pkt. 1.  
 
Analizę stanu zaopatrzenia mieszkańców w wodę po podłączeniu wodociągów gminnych z 
wodociągami miejskimi przedłoŜył Kierownik ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków.  
Informacja pisemna stanowi zał. nr 2 do protokołu.  
 
Obecni na posiedzeniu Komisji sołtysi tych miejscowości, których wodociągi  są 
bezpośrednio podłączone z wodociągami miejskimi   złoŜyli informację w zakresie 
odpowiedniego ciśnienia i czystości wody.  
Poinformowali, Ŝe w chwili obecnej nie ma uwag co do powyŜszego, w przeszłości zdarzały 
się okresowo problemy, jednak teraz ich nie ma. 
 
Kierownik ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska R. 
Iwaśków poinformował, Ŝe konserwatorzy mają obowiązek płukania sieci wodociągowej na 
ich końcówkach.  
Pozostaje jednak problem z miejscowością Porszewice, poniewaŜ tam jest duŜy zakład 
produkcyjny GREEK,  poza tym miejscowość  usytuowana jest na końcu sieci wodociągowej, 
gdzie zdarzają się spadki ciśnienia wody, dlatego teŜ zostało wydane pracownikowi zlecenie 
płukania końcówki sieci częściej to jest co 6 tygodni.  
Ponadto Urząd Gminy nie wydał zezwolenia firmie GREEK co do zwiększenia poboru wody 
dla potrzeb zakładu, będą  musieli zabezpieczyć się we własną studnię. 
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Przewodniczący Komisji P. Kociołek zasugerował, aby podnieść stawkę opłat za wodę 
zuŜywaną w procesie technologicznym.  
 
Kierownik R. Iwaśków zasygnalizował sprawę dotycząca konieczności modernizacji 
hydroforni w śytowicach, poniewaŜ przekraczane tam są normy zawartości manganu i Ŝelaza 
w wodzie. Sanepid będzie nakładał na nas duŜe kary z powyŜszych względów, dlatego 
konieczne jest zabezpieczenie środków finansowych w budŜecie gminy na dokumentację w 
zakresie remontu i  wykonanie remontu. 
Komisja po przeanalizowaniu tematu dot. konieczności modernizacji hydroforni w 
śytowicach postawiła wniosek o pozytywnym zaopiniowaniu przedsięwzięcia w 
powyŜszej kwestii.  
 
 
 
Ad. pkt. 2.  
 
Rozeznanie moŜliwości podjęcia działań na terenie Gminy Pabianice w zakresie małej 
retencji. 
Przybyla na posiedzenie Komisji Naczelnik Wydziału  Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 
Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Pabianicach pani Izabela  Rzempowska 
poinformowała, Ŝe wszelkie Programy Małej Retencji znajdują się na stronach internetowych 
Urzędu Marszałkowskiego. Gmina, która chciałaby podjąć takie działania w pierwszej 
kolejności musiałaby zgłosić temat do Starostwa Powiatowego. Podjąć  rozmowy z 
właścicielami prywatnych gruntów w celu uzyskania zgody i podjąć decyzję  o  ewentualnym 
wykupie gruntów prywatnych, na których chciałaby dokonać budowy zbiorników, moŜe 
koniczne byłyby takŜe zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego gminy.  
Członkowie Komisji  podjęli  dyskusję w powyŜszym temacie.  
Dyskutowano nad tym, iŜ niewątpliwie jest potrzeba  zatrzymania wody na danym terenie, co 
wiązałoby się właśnie z budową zbiorników retencyjnych, zastawek. 
Komisja zapoznała się z planem zagospodarowania przestrzennego gminy, obejrzała tereny  
na mapie, na których moŜna byłoby przystąpić do budowy zbiorników retencyjnych.  
Uzyskała takŜe informację na temat, które tereny naleŜą do Skarbu Państwa, które do 
prywatnych właścicieli.  
Kierownik R. Iwaśków zabierając głos  powiedział, Ŝe pozyskał informację, Ŝe jeŜeli 
właściciele prywatnych gruntów chcieliby na swoich terenach budować zastawki na 
istniejących zbiornikach wodnych   WZIR jest gotów wykonać dokumentację, a takŜe 
inwestycję, ale po jej  wykonaniu właściciele tych gruntów będą obciąŜeni kosztami w 
wysokości 20 % kosztów inwestycji. 
Kierownik przedłoŜył takŜe informację na temat działań  poprawienia infrastruktury 
związanej z rozwojem i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa. 
Informacja stanowi pisemny zał. nr 3 do protokołu.  
 
Podsumowując dyskusję w powyŜszym temacie Komisja występuje z wnioskiem o 
sprawdzenie czy zbiorniki przeciwpoŜarowe w Pawlikowicach i Władysławowie  
zapisane są w programie małej retencji.   
 
 
Ad. pkt. 3.  
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Przewodniczący Komisji  Ochrony Środowiska i Rozwoju  nawiązał do posiedzenia 
Komisji z dnia 19 maja 2009 r.  punktu dot. kontroli hydroforni w Górce Pabianickiej.  
Komisja podczas kontroli stwierdziła, Ŝe występuje wyciek oleju ze spręŜarki.  
Nie została posadzona zieleń na terenie hydroforni, a ogrodzenie wykonano tylko na ¾ 
części terenu.  
Przewodniczący Komisji poprosił o wyjaśnienie do powyŜszego.  
Kierownik R. Iwaśków w odpowiedzi  poinformował: w kwestii posadzeni zieleni zostało 
wykonane juŜ rozpoznanie co do cen i jakości sadzonek, ustalono, Ŝe zostaną  w miesiącu 
czerwcu  bądź lipcu  posadzone  tuje /90 sztuk/, a takŜe  zostanie zakupiona mata szkółkowa i 
środek chemiczny randap – wszystko za kwotę 1 tys. zł. W roku bieŜącym nie zostały 
wydatkowane Ŝadne środki finansowe na ogrodzenie. Koszty związane z ogrodzeniem 
wydatkowano w roku ubiegłym,   zaplanowano  wykonanie 100 mb ogrodzenia i to zostało 
wykonane.   Obecnie naleŜy podjąć decyzje o zakończeniu budowy ogrodzenia i 
wyasygnować w roku bieŜącym na ten cel  kwotę w budŜecie gminy. 
 
Radna Z. Kasperska zabierając głos zwróciła uwagę na to, aby przy zakupie sadzonek 
odpowiedzialny pracownik  Urzędu Gminy  zadał  sobie trud w celu dokonania rozeznania 
pod kątem  wyboru tańszych porównywalnie z innymi tej samej wielkości sadzonek. 
 
Następnie Wójt Gminy przedłoŜył Komisji projekty uchwał mające być przedmiotem obrad 
najbliŜszej sesji Rady Gminy Pabianice.  
Były to projekty uchwał w sprawach: 
 
a/ zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice – Uchwała Nr 
XXXV/A/2009, 
b/ zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXV/B/2009, 
c/ zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXV/C/2009, 
d/ zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXV/D/2009,  
e/ zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXV/E/2009, 
f/ wyraŜenia zgody / nie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budŜecie 
gminy Pabianice – Uchwała Nr XXXV/F/2009 
g/ zmian w załączniku nr 11 i 12 do Uchwały Nr XIX/2002/2009 z dnia 5 lutego 2009 r. w 
sprawie uchwalenia budŜetu gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXV/G/2009  
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały w sprawie  
a/ zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice – Uchwała Nr 
XXXV/A/2009.  
JeŜeli chodzi o projekty uchwał w sprawach zmian w budŜecie gminy Komisja stwierdziła, Ŝe 
nie ma do tych projektów uchwał uzasadnień, ani tez Ŝadnych wyjaśnień, Komisja oczekuje, 
Ŝe na kolejnych posiedzeniach innych Komisji, których członkowie Komisji Ochrony 
Środowiska i Rozwoju są członkami uzasadnienia będą przedłoŜone.  
Do projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody /nie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego w budŜecie gminy Pabianice Komisja oczekuje, aby zostały przedłoŜone 
jej wyjaśnienia na temat wielkości funduszu sołeckiego w danym sołectwie i kryteriów jego 
przyznawania.  
PrzedłoŜone projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu od nr. 4 do nr 10.  
 
Przybyły na posiedzenie Komisji w-ce Wójt Gminy E. Adamczyk poinformował, Ŝe jest 
przygotowywany projekt uchwały na najbliŜszą sesję Rady Gminy Pabianice o którego  
wprowadzenie będzie wnioskował Wójt Gminy. Dotyczy on zmiany klasyfikacji drogi: z 
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drogi wewnętrznej na drogę publiczną. Występując o dotację  na budowę drogi wymagane 
jest, aby była ona droga publiczną.  
Kolejna sprawą jaka przedstawił W-ce Wójt E. Adamczyk była sprawa dot. oświetlenia 
odcinka drogi w Pawlikowicach w kierunku do lasu /interpelacja zgłaszana przez radną H. 
Jaros /W –ce Wójt zwrócił się do radnych członków Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju 
o obejrzenia tego odcinka drogi.  Poinformował, Ŝe po lewej stronie drogi tam gdzie 
ewentualnie miałyby być załoŜone lampy oświetleniowe ciągnie się rząd brzóz, usytuowanie 
latarni miałoby miejsce  w drzewach, co nie osiągnie efektu: naleŜy się zastanowić,  czy w 
związku z tym istnieje potrzeba oświetlenia tego odcinka drogi?  latem  w drzewach 
widoczność oświetlenia będzie znikoma. 
W –ce wójt poprosił o dokonanie przez radnych przed kolejną sesję rozeznania w powyŜszym 
temacie.  
Pismo, które Przewodniczący Rady Gminy zadekretował o uzyskanie opinii Komisji Rady 
Gminy / pismo S.P ZOZ w Pabianicach znak: SP.ZOZ DN.0712/83/09 z dnia 19.05.2009 r./ 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla S.P.ZOZ w Pabianicach Przewodniczący 
Komisji postanowił przedłoŜyć członkom  Komisji do zaopiniowania przed rozpoczęciem 
sesji Rady Gminy w dniu 25.06.2009 r.  
Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  
 
 

       Posiedzeniu przewodniczył: 
        Przewodniczący Komisji  
        Ochrony Środowiska i Rozwoju  
         Piotr Kociołek  
 
Protokołowała:  
Urszula Czerwonka  


